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NOWE ZASADY ODLICZANIA PODATKU VAT 
OD WYDATKÓW ZWIĄZANYCH 
Z POJAZDAMI SAMOCHODOWYMI

Od dnia 1 kwietnia 2014 r. wchodzą w życie nowe zasady odliczania i rozlicza-
nia na gruncie podatku VAT wszystkich wydatków dotyczących samochodów 
osobowych oraz innych pojazdów samochodowych o dopuszczalnej masie cał-
kowitej do 3,5 tony.   

Wprowadzane zmiany wynikają z: 
1) �ustawy z dnia 7 lutego 2014 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 312), zwanej dalej „ustawą noweli-
zującą”, która wprowadza zmiany do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (Dz.U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.), zwanej 
dalej „ustawą o VAT”, 

2) �rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie pojazdów 
samochodowych uznawanych za wykorzystywane wyłącznie do działalności 
gospodarczej podatnika (Dz.U. poz. 407), zwanego dalej „rozporządzeniem 
w sprawie katalogu pojazdów”, 

3) �rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 marca 2014 r. zmieniającego roz-
porządzenie w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warun-
ków stosowania tych zwolnień (Dz.U. poz. 369), 

4) �rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 marca 2014 r. w sprawie wzoru in-
formacji o pojazdach samochodowych wykorzystywanych wyłącznie do dzia-
łalności gospodarczej (Dz.U. poz. 371). 
Podstawą wprowadzanych zmian jest przede wszystkim decyzja wykonawcza 

Rady z dnia 17 grudnia 2013 r. upoważniająca Rzeczpospolitą Polską do stoso-
wania środków stanowiących odstępstwo od art. 26 ust. 1 lit. a) i art. 168 dyrek-
tywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 
(Dz. Urz. UE L 353 z 28.12.2013, str. 51). 

Wprowadzane zmiany wynikają również z konieczności dostosowania przepi-
sów o podatku od towarów i usług do tez wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej z dnia 19 lipca 2012 r. w sprawie C-160/11 Bawaria Motors. 

POJAZDY, KTÓRYCH DOTYCZĄ NOWE ZASADY 
ODLICZANIA
Nowe zasady dotyczą pojazdów samochodowych w  rozumieniu przepisów 

o ruchu drogowym o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 tony. 
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Pojazdami samochodowymi są pojazdy silnikowe, których konstrukcja umoż-
liwia jazdę z prędkością przekraczającą 25 km/h, czyli m.in.: 
n motocykle, 
n quady, 
n samochody osobowe, 
n samochody ciężarowe, 
n samochody specjalne. 

Za pojazdy samochodowe nie uznaje się zatem m.in.: 
n ciągników rolniczych oraz 
n motorowerów. 

Podstawa prawna:
l art. 2 pkt 34 ustawy o VAT oraz art. 2 pkt 33 ustawy Prawo o ruchu drogowym 

WYDATKI, KTÓRYCH DOTYCZĄ NOWE ZASADY 
ODLICZANIA 

W nowych przepisach zdefiniowany został zamknięty katalog wydatków zwią-
zanych z pojazdami samochodowymi, z tytułu których odliczenie podatku nali-
czonego może podlegać ograniczeniom. Są to następujące wydatki: 
n �wydatki z tytułu nabycia, importu lub wytworzenia pojazdów (np. zakup samo-

chodu czy też części służących do wytworzenia samochodu); 
n �wydatki z tytułu nabycia lub importu części składowych do tych pojazdów (np. 

zakup szyb do samochodu czy opon); 
n �wydatki z tytułu używania tych pojazdów na podstawie umowy najmu, dzierża-

wy, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze, związane z tą umową 
(np. czynsz, raty lub inne płatności wynikające z takiej umowy); 

n �wydatki z tytułu nabycia lub importu paliw silnikowych, oleju napędowego i ga- 
zu, wykorzystywanych do napędu tych pojazdów; 

n �wydatki z tytułu naprawy lub konserwacji tych pojazdów; 
n �wydatki z tytułu nabycia innych towarów i usług związanych z eksploatacją lub 

używaniem tych pojazdów (np. opłaty za parking, przejazd autostradą). 

Podstawa prawna:
l art. 86a ust. 2 ustawy o VAT 


